
М ИН И СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЕЖ НОЙ  
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от #

г. Краснодар

Об утверждении регионального перечня олимпиад и иных 
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, 

мероприятий,направленны х на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, 

способностей к занятиям физической культурой и спортом, 
интереса к научной (научно-исследовательской), 

инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а также на 

пропаганду научных знаний, творческих и спортивны х  
достижений, на 2022-2023 учебный год

В соответствии с частью 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. №  273-ФЗ "Об образовании в Российской Ф едерации", с целью 
формирования регионального реестра мероприятий, направленных на выявление 
и поддержку одаренных детей и талантливой молодежи, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить региональный перечень олимпиад и иных интеллектуальных 
и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно- 
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений, на 2022-2023 учебный год (приложение).

2. Отделу общего образования в управлении общего образования 
(Колчанов А.В.), отделу воспитания и дополнительного образования в 
управлении общего образования (Аршинник Е.И.), отделу среднего 
профессионального образования (Батютина Н.А.) довести данный приказ до 
сведения руководителей муниципальных органов управления образованием 
Краснодарского края, руководителей государственных образовательных 
организаций.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр
г \  уз О  / ~ )  /

Е.В. Воробьева



Приложение

УТВЕРЖ ДЕН 
приказом министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края
от сг. <2.041______

ПЕРЕЧЕНЬ
олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 

конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей 

к занятиям физической культурой и спортом, интереса 
к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, 

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 

творческих и спортивных достижений 
в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Направленность Наименование организатора 
мероприятия

1 2 3 4
1 Кубанская олимпиада 

восьмиклассников
Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Государственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Центр развития 
одаренности"

2 Конкурс исследовательских 
проектов школьников 
"Эврика"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Центр развития 
одаренности"

3 VII региональная научная 
конференция "Стратегия 
развития АПК Кубани и роль 
сельской молодежи в ее 
реализации", посвященной 
памяти доктора 
сельскохозяйственных наук, 
профессора А.А. Кладя

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Краснодарского края
"Славянский
электротехнологический
техникум"



2

1 2 3 4
4 Региональная олимпиада 

школьников 9-11 классов по 
предмету "История России"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
г. Славянске-на-Кубани

5 Региональная олимпиада 
школьников 10-11 классов по 
профилю "Право"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
г. Славянске-на-Кубани

6 Региональная олимпиада 
школьников по информатике

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
г. Славянске-на-Кубани

7 Региональная олимпиада 
школьников по физике

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
г. Славянске-на-Кубани

8 Региональная олимпиада 
школьников по математике

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
г. Славянске-на-Кубани

9 Краевая олимпиада 
профессионального 
мастерства обучающихся по 
укрупненной группе 
специальностей среднего 
профессионального 
образования 09.00.00 
Информатика и 
вычислительная техника

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Лабинский аграрный 
техникум"



3

1 2 3 4
10 Конкурс исследовательских 

работ "Педагог в жизни 
каждого человека"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Новокубанский аграрно
политехнический техникум"

11 Студенческая научно- 
практическая конференция 
"Проблемы отрасли сервиса и 
туризма и пути их решения в 
эпоху цифровизации"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Краснодарский торгово- 
экономический колледж"

12 Чемпионат по 
автомногоборью

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Краснодарского края
"Брюховецкий
многопрофильный
техникум"

13 Конференция "Шаг в 
профессию"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Краснодарского края
"Брюховецкий
многопрофильный
техникум"

14 Конференция "От идеи к 
инновации"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Краснодарского края
"Брюховецкий
многопрофильный
техникум"

15 Конференция "Малая 
Академия Наук"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Краснодарского края
"Брюховецкий
многопрофильный
техникум"

16 Открытый чемпионат по 
интеллектуальной игре "Что? 
Где? Когда?" среди студентов 
профессиональных 
образовательных организаций 
Краснодарского края

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Новокубанский аграрно
политехнический техникум"



4

1 2 3 4
17 Конкурс "Молодые 

избиратели Краснодарского 
края"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Новокубанский аграрно
политехнический техникум"

18 Интеллектуальный 
географический конкурс 
"Кубанский квест" при 
поддержке Мостовского 
районного отделения 
Краснодарского 
регионального отделения 
Всероссийской общественной 
организации "Русское 
географическое общество"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Районный методический 
кабинет Районного 
управления образованием 
администрации 
муниципального 
образования Мостовский 
район

19 Дистанционный 
интеллектуальный 
географический конкурс, 
посвященный 
Международному дню гор, 
при поддержке Мостовского 
районного отделения 
Краснодарского 
регионального отделения 
Всероссийской общественной 
организации "Русское 
географическое общество"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Районный методический 
кабинет Районного 
управления образованием 
администрации 
муниципального 
образования Мостовский 
район

20 Краевая олимпиада 
профессионального 
мастерства обучающихся по 
специальностям среднего 
профессионального 
образования укрупненной 
группы 44.00.00 Образование 
и педагогические науки: 
44.02.01 "Дошкольное 
образование", 44.02.02 
"Преподавание в начальных 
классах"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Новороссийский социально
педагогический колледж"

21 Региональный конкурс 
"Квест-игра "Путешествие по 
1Т - планете" для 
обучающихся укрупненной 
группы специальностей 
09.00.00 Информатика и 
вычислительная техника

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Брюховецкий аграрный 
колледж"



5

1 2 3 4
22 Межрегиональный 

молодежный конкурс 
"Креативные индустрии: 
тенденции и перспективы 
развития"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Краснодарский 
государственный институт 
культуры"

23 Региональный конкурс 
молодежных бизнес-проектов 
"Мир креативных 
возможностей: арт-старт"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Краснодарский 
государственный институт 
культуры"

24 Региональная олимпиада 
школьников 9-11 классов по 
профилю "Обществознание"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
городе Славянске-на-Кубани

25 Региональная
политехническая олимпиада 
школьников

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Кубанский государствен
ный технологический 
университет"

26 Краевая студенческая научно- 
практическая конференция 
"Помни и знай: историческая 
память России в лицах"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Армавирский техникум 
технологии и сервиса"

27 Краевая студенческая научно- 
практическая конференция 
"Жизнь в стиле ЭКО"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Апшеронский лесхоз- 
техникум"

28 Региональный конкурс 
проектных и
исследовательских работ 
школьников "Популярная 
наука: доступно о сложном"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
"Кубанский
государственный
технологический
университет"



6

1 2 3 4
29 Университетская олимпиада 

школьников 
"Политехническая 
универсиада"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Кубанский государствен
ный технологический 
университет"

30 Научно-практическая 
конференция "Мы строим 
будущее. Инновации в 
строительстве. Технологии 
КНАУФ"

Наука
(интеллектуальная.
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Краснодарский монтажный 
техникум"

31 Открытая городская 
олимпиада по математике для 
четвертых, пятых и шестых 
классов "Пять с плюсом"

Наука
(интеллекту ал ьная,
научно-
техническая)

Управление по образованию 
и науке администрации 
муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края; 
М униципальное бюджетное 
учреждение дополнительно
го образования Центр 
творческого развития и 
гуманитарного образования 
г. Сочи

32 Образовательный марафон 
"АК приложения -  это 
просто", посвященный Дню 
народного единства

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Управление по образованию 
и науке администрации 
муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края; 
М униципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Центр 
творческого развития и 
гуманитарного образования 
г. Сочи

33 XVIII открытый городской 
фестиваль-конкурс детской и 
юношеской прессы "Пестрая 
сорока"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Управление по образованию 
и науке администрации 
муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края; 
Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Центр 
творческого развития и 
гуманитарного образования 
г. Сочи



7

1 2 3 4
34 Конкурс цифровых проектов 

школьников "Первые шаги в 
цифровое будущее"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Управление по образованию 
и науке администрации 
муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края; 
Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Центр 
творческого развития и 
гуманитарного образования 
г. Сочи

35 Региональный конкурс 
исследовательских работ 
учащихся с 11 лет до 7-го 
класса "Тропой открытий 
В.И. Вернадского"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Управление по образованию 
и науке администрации 
муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края; 
Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Центр 
творческого развития и 
гуманитарного образования 
г. Сочи

36 Региональный конкурс 
юношеских
исследовательских работ 
им. В.И. Вернадского

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Управление по образованию 
и науке администрации 
муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края; 
Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Центр 
творческого развития и 
гуманитарного образования 
г. Сочи

37 Открытый конкурс "Красивая 
математическая задача"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Муниципальное казённое 
учреждение 
"Информационно
методический центр системы 
образования Ейского района"

38 XII Научно-практическая 
конференция "Молодые 
исследователи Кубани"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Вознесенский техникум 
пищевых производств"



1 2 3 4
39 Открытый фестиваль 

конструкторских и 
инженерных идей

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Муниципальное казённое 
учреждение 
"Информационно
методический центр системы 
образования Ейского района"

40 Краевая олимпиада по 
общеобразовательным 
дисциплинам "Калейдоскоп 
знаний"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Ейский полипрофильный 
колледж"

41 Краевая научно-практическая 
конференция для 
обучающихся СПО "Взгляд в 
будущее: молодежь и 
социально-экономическое 
будущее России"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Ейский полипрофильный 
колледж"

42 Краевой конкурс 
исследовательских работ 
студентов СПО "Мои 
родственники в истории моей 
профессии"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Ейский полипрофильный 
колледж"

43 Региональная олимпиада по 
русскому языку для учащихся 
9-11 классов

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
городе Славянске-на-Кубани

44 Региональная олимпиада по 
английскому языку для 
учащихся 9-11 классов

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
городе Славянске-на-Кубани

45 Региональная олимпиада по 
литературе для учащихся 9-11 
классов

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
городе Славянске-на-Кубани

46 Открытый краевой чемпионат 
по спортивному 
программированию КиЪЗТП 
Ореп

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
"Кубанский
государственный
технологический
университет"

47 Краевая студенческая научно- 
практическая конференция 
"Наука и техника: новые 
вызовы времени"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Ленинградский социально - 
педагогический колледж"



9

1 2 3 4

48 Краевой конкурс с 
межрегиональным участием 
учебно-исследовательских 
работ и проектов "Мир науки 
глазами детей"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Управление образованием 
администрации 
муниципального 
образования Ейский район

49 Котенковские чтения Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Управление образованием 
администрации 
муниципального 
образования Ейский район

50 Краевая научная эколого- 
биологичсская олимпиада

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Еосударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Эколого
биологический Центр"

51 Краевой конкурс "Семейные 
экологические проекты"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Еосударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Эколого
биологический Центр"

52 Краевое интеллектуальное 
мероприятие "Научно- 
практическая конференция 
Малой сельскохозяйственной 
академии учащихся

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Еосударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Эколого
биологический Центр"

53 Студенческая научно- 
практическая конференция 
исследовательских работ 
"Молодежь. Наука. 
Инновации"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Еосударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Г улькевичский 
строительный техникум"

54 XX Региональная научно- 
практическая конференция 
школьников "Краснодарская 
научная весна"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Муниципальное учреждение 
дополнительного образова
ния "Малая академия" 
муниципального образова
ния город Краснодар

55 XVII Региональный 
интеллектуально-творческий 
конкурс "Краснодарские 
юношеские чтения"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Муниципальное учреждение 
дополнительного образова
ния "Малая академия" 
муниципального образова
ния город Краснодар

56 Студенческая научно- 
практическая конференция "За 
нами будущее"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Еосударственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Краснодарского края
"Краснодарский
машиностроительный
колледж"



10

1 2 3 4

57 Региональный конкурс по 
основам
предпринимательской 
деятельности и основам 
финансовой грамотности 
"Сохраняй и приумножай" 
среди студентов 
профессиональных 
образовательных организаций

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Тимашевский техникум 
кадровых ресурсов"

58 Региональная научно- 
практическая конференция 
среди обучающихся 
образовательных учреждений 
Краснодарского края 
"Общество-наука-инновации"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Тимашевский техникум 
кадровых ресурсов"

59 Краевая олимпиада 
профессионального 
мастерства обучающихся по 
специальности среднего 
профессионального 
образования 08.02.01 
Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Краснодарского края
"Краснодарский
архитектурно-строительный
техникум"

60 Конкурс студенческих работ 
"Лучшая научно-практическая 
работа"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Краснодарского края
"Краснодарский
архитектурно-строительный
техникум"

61 Краевой конкурс эссе по 
финансовой грамотности

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Краснодарского края
"Краснодарский
архитектурно-строительный
техникум"

62 Конкурс исследовательских 
проектов, геологических 
коллекций и поделок из камня 
"Плутония"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
учреждение культуры 
Краснодарского края 
"Краснодарский 
государственный историко
археологический музей- 
заповедник им. Е.Д. 
Фелицына"

63 Научно-педагогическая 
конференция "Современные 
вопросы образовательной 
деятельности: опыт и 
перспективы"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Частное учреждение - 
профессиональная 
образовательная организация 
"Краснодарский техникум 
управления, информатизации 
и сервиса"



11

1 2 3 4
64 Краевой конкурс 

профессионального 
мастерства обучающихся по 
укрупненной группе 
специальностей среднего 
профессионального 
образования 23.00.00 Техника 
и технологии наземного 
транспорта

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Краснодарский технический 
колледж"

65 Краевая научно-практическая 
конференция обучающихся 
"Молодежные объединения: за 
и против"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Крымский технический 
колледж"

66 Краевая научно-практическая 
конференция обучающихся, 
посвященная Дню славянской 
письменности и культуры "От 
чистого слова - к чистому 
сердцу"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Крымский технический 
колледж"

67 I краевой молодежный форум 
обучающихся "ГГ-территория 
кибербезопасности. Цифровое 
пространство разъединяет или 
объединяет поколения"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Крымский технический 
колледж"

68 Олимпиада по бухгалтерскому 
учету для обучающихся 2 
курса специальности 38.02.01 
Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Крымский технический 
колледж"

69 Веб-квест "Знай и люби свой 
край!"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Белоглинский аграрно
технический техникум"

70 Олимпиада 
профессионального 
мастерства "Иностранный 
язык в моей профессии 
(английский)"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Ахтырский техникум 
Профи-Альянс"



12

1 2 3 4
71 Олимпиада по 

обществознанию "Человек и 
общество" среди 
обучающихся средних 
профессиональных 
образовательных организаций

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Ахтырский техникум 
Профи-Альянс"

72 Краевой конкурс 
исследовательских и 
творческих работ студентов на 
тему "Студент! Как много в 
этом слове..."

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Кореновский
политехнический техникум"

73 Открытая краевая олимпиада 
профессионального 
мастерства обучающихся по 
специальности среднего 
профессионального 
образования 36.02.01 
"Ветеринария"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Армавирский аграрно
технологический техникум"

74 Краевая общеобразовательная 
олимпиада по дисциплине 
"Иностранный язык" среди 
СПО

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Армавирский аграрно
технологический техникум"

75 Студенческая научно- 
практическая конференция 
"Социально-экологические 
аспекты в ветеринарной 
деятельности"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Краснодарского края
"Венцы-Заря
сельскохозяйственный
техникум"

76 Региональная олимпиада 
школьников по химии

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
городе Славянске-на-Кубани

77 Конкурс исследовательских 
работ имени С.П. Данынина 
"Моя малая Родина"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Управление образования 
администрации муници
пального образования 
Белоглинский район

78 Региональная олимпиада 
школьников по биологии

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
городе Славянске-на-Кубани

79 Межрегиональный конкурс- 
фестиваль видеопрезентаций 
"Современные технологии 
организации воспитательного 
события"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Краснодарский 
педагогический колледж"



13

1 2 3 4
80 Региональный фестиваль 

"Технофест -  2022"
Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Центр детского и 
юношеского технического 
творчества"

81 Краевой инженерный хакатон 
"ОКОМЬаск"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Центр детского и 
юношеского технического 
творчества"

82 Краевой инженерный хакатон 
"1Т-ГО1А"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Центр детского и 
юношеского технического 
творчества"

83 Открытые соревнования 
инженерных команд "Кубок 
машин Голдберга"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Центр детского и 
юношеского технического 
творчества"

84 Краевой инженерный "Агро- 
хакатон"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Центр детского и 
юношеского технического 
творчества"

85 Региональный этап открытой 
"Всероссийской олимпиады 
по 3 0  технологиям"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Центр детского и 
юношеского технического 
творчества"

86 Региональный этап 
Всероссийского конкурса 
научно-технологических 
проектов "Большие вызовы"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Центр детского и 
юношеского технического 
творчества"



14

1 2 3 4
87 Региональный этап 

Российской 
робототехнической 
олимпиады

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Центр детского и 
юношеского технического 
творчества"

88 Региональный фестиваль "От 
Винта!"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Центр детского и 
юношеского технического 
творчества"

89 Региональный проект "Ближе 
к Звездам"

Наука
(интеллектуальная,
научно-
техническая)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Центр детского и 
юношеского технического 
творчества"

90 Конкурс детского рисунка 
Образовательно
производственного центра 
(кластера) Виноградарства и 
виноделия Краснодарского 
края, посвященного 
Виноградарству "Арт-Золотая 
Лоза Кубани"

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Анапский
сельскохозяйственный
техникум"

91 Краевой конкурс 
видеороликов "Жизнь как 
ценность"

Искусство
(творческая,
художественная)

Министерство образования 
науки и молодежной 
политики Краснодарского 
края совместно с епархиями 
Кубанской митрополии РПЦ

92 Региональный этап 
Всероссийской интерактивной 
выставки достижений 
обучающихся в области науки, 
культуры и спорта —  
"Открытия-2030"

Искусство
(творческая.
художественная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

93 Краевой конкурс -  фестиваль 
детского творчества "Светлый 
праздник -  Рождество 
Христово" в 2023 году

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

94 Региональный этап 
Всероссийского фестиваля 
школьных хоров "Поют дети 
России" в 2023 году

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"



15

1 2 3 4
95 Региональный этап 

Всероссийского детского 
фестиваля народной культуры 
"Наследники традиций" в 2023 
году

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

96 Региональный этап 
Всероссийского конкурса 
юных чтецов "Живая 
классика" в 2023 году

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

97 Региональный этап 
Всероссийской акции "Я -  
гражданин России"

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

98 Большой всероссийский 
фестиваль детского и 
юношеского творчества, в том 
числе для детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья в 
2023 году

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

99 Региональный этап 
Всероссийской креативной 
олимпиады "Арт-Успех" для 
детей, в том числе с 
ограниченными 
возможностями здоровья, в 
рамках Всероссийской 
Большой олимпиады 
"Искусство -  Технологии -  
Спорт" в 2023 году

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

100 Региональный этап 
Всероссийского конкурса на 
лучшую работу, посвященную 
противодействию коррупции в 
2023 году

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Дворец творчества"

101 Краевой (заочный) конкурс 
видеороликов "Путь добра", 
посвященный волонтерскому 
движению

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Апшеронский лесхоз- 
техникум"

102 Образовательный форум 
"СПО-МЕДИА"

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Новороссийский социально
педагогический колледж"



16

1 2 3 4
103 Региональный конкурс по 

танцевальному искусству 
"Танцевальный марафон"

Искусство
(творческая,
художественная)

Федеральное
государственное бюджетное 
учреждение высшего 
образования "Сочинский 
государственный 
университет"

104 VII Всероссийская 
музыкально-теоретическая 
олимпиада для учащихся 
ДШИ, ДМШ , музыкальных 
училищ и колледжей

Искусство
(творческая,
художественная)

Федеральное
государственное бюджетное 
учреждение высшего 
образования "Краснодарский 
государственный институт 
культуры"

105 Краевой театральный 
фестиваль-конкурс 
театральных коллективов 
общеобразовательных 
организаций и учреждений 
дополнительного образования 
"Театральный Олимп"

Искусство
(творческая,
художественная)

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования центр детского 
творчества ст-цы 
Темиргоевской 
муниципального 
образования Курганинский 
район

106 II Региональный литературно
творческий онлайн-конкурс 
для школьников 
"Литературная Кубань"

Искусство
(творческая,
художественная)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
г. Славянске-на-Кубани

107 Краевой конкурс 
экологического костюма "Эко
стиль"

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Эколого
биологический Центр"

108 Краевой смотр-конкурс 
достижений учебно-опытных 
участков "Агрофестиваль- 
будущее своими руками"

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края "Эколого
биологический Центр"

109 Фотовспышка по-медицински Искусство
(творческая,
художественная)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Кубанский 
государственный 
медицинский университет" 
М инистерства
здравоохранения Российской 
Федерации



17

1 2 3 4
110 Краевой слет казачьей 

молодежи "Эх, казаче, 
разгуляйся!" среди 
профессиональных 
образовательных организаций, 
подведомственных 
министерству образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Кореновский
политехнический техникум"

111 Краевой конкурс ораторского 
искусства по дисциплине 
"Иностранный язык" 
(английский язык) "ЬЕТ'8 
ОКАМАТ12Е" среди СПО

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Армавирский аграрно
технологический техникум"

112 Краевой конкурс 
патриотической песни и 
поэзии "Тебе, моя Родина"

Искусство
(творческая,
художественная)

Г осударственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Краснодарского края
"Пашковский
сельскохозяйственный
колледж"

113 Краевые соревнования 
"Первенство Детской 
Гандбольной Лиги 
Краснодарского края "Высшая 
лига" среди девочек

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края детско-юношеская 
спортивная школа

114 Краевые соревнования 
"Первенство Детской 
Г андбольной Лиги 
Краснодарского края "Супер 
лига" среди девочек

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края детско-юношеская 
спортивная школа

115 Краевые соревнования 
"Первенство Детской 
Г андбольной Лиги 
Краснодарского края "Супер 
лига" среди мальчиков

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края детско-юношеская 
спортивная школа

116 Краевые соревнования 
"Первенство Детской 
Г андбольной Лиги 
Краснодарского края "Высшая 
лига" среди мальчиков

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края детско-юношеская 
спортивная школа



18

1 2 3 4
117 Краевые соревнования по 

видам спорта
Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

118 XIX краевой фестиваль по 
гиревому спорту среди 
допризывной молодежи 
памяти Е.П. Душина

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

119 Спартакиада допризывной 
молодежи Краснодарского 
края

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Государственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

120 XXVI краевой смотр 
допризывной молодежи по 
легкоатлетическому кроссу

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

121 Конкурс "Сильнейшие 
спортсмены и лучшие тренеры 
года" системы образования 
Краснодарского края

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

122 Краевой онлайн-фестиваль 
"Трофи-ПРО!" среди 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

123 Краевые спортивные 
соревнования школьников 
"Президентские состязания"

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

124 Краевой зимний фестиваль 
Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО) среди 
обучающихся школ

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

125 Краевой зимний фестиваль 
Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО) среди 
обучающихся 
профессиональных 
образовательных организаций

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Государственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"



19

1 2 3 4
126 Краевые соревнования по 

шахматам "Белая ладья" среди 
команд общеобразовательных 
организаций

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

127 Краевые соревнования 
допризывной молодежи по 
пулевой стрельбе из 
пневматической винтовки

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

128 Краевые соревнования по 
шашкам "Чадо-шашки" среди 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Государственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

129 Краевые спортивные игры 
школьных спортивных клубов

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Государственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

130 Краевой летний фестиваль 
ГТО среди обучающихся 
профессиональных 
образовательных организаций

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

131 Краевой фестиваль "Познаю 
мир самбо!" среди 
общеобразовательных 
организаций

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Государственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

132 XV Всекубанская спартакиада 
среди обучающихся 
общеобразовательных 
организаций и 
профессиональных 
образовательных организаций 
Краснодарского края 
"Спортивные надежды 
Кубани"

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"

133 XI Открытые краевые детско- 
юношеские Игры боевых 
искусств и спортивных 
единоборств "Пояс Черного 
моря"

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казенное 
учреждение Краснодарского 
края "Центр развития 
физической культуры и 
спорта системы образования"



20

1 2 3 4
134 Открытое Первенство филиала 

ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный 
университет" в г. Славянске- 
на-Кубани по пауэрлифтингу в 
рамках Чемпионата 
Краснодарского края

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Федеральное
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
"Кубанский 
государственный 
университет", филиал в 
городе Славянске-на-Кубани

135 Открытое первенство по 
спортивно-творческому 
многоборью "СМИшные 
игры"

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Новороссийский социально
педагогический колледж"

136 Турнир по мини- футболу Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное казённое 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Армавирский 
индустриальный техникум 
для инвалидов"

137 Краевой турнир по футболу 
среди мальчиков 2012 года 
рождения, посвященный Дню 
Единства России

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края детско-юношеская 
спортивная школа 
"Академия футбола"

138 Краевой турнир по футболу 
среди мальчиков 2013 года 
рождения, посвященный Дню 
Победы

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования Краснодарского 
края детско-юношеская 
спортивная школа 
"Академия футбола"

139 Городская маршрутная игра 
"Партизанские игры"

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Краснодарский торгово- 
экономический колледж"

140 Спартакиада по военно
прикладным видам спорта 
среди военно-патриотических 
клубов учреждений СПО 
"Одной дорогой с героями!"

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Краснодарский монтажный 
техникум"



21

1 2 3 4
141 Военно-спортивная игра 

"Казачья удаль"
Спорт
(физкультурно
спортивная)

государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Белоглинский аграрно
технический техникум"

142 Турнир по мини-футболу 
среди студентов 
профессиональных 
образовательных организаций 
Краснодарского края

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Тимашевский техникум 
кадровых ресурсов"

143 Краевые соревнования по 
легкой атлетике среди 
обучающихся 
профессиональных 
образовательных организаций 
Краснодарского края

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Краснодарского края 
"Кореновский
политехнический техникум"

144 Краевое спортивное 
мероприятие "Турнир по 
плаванию

Спорт
(физкультурно
спортивная)

Г осударственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Краснодарского края
"Пашковский
сельскохозяйственный
колледж"

Заместитель начальника управления 
общего образования, начальник отдела 
общего образования 
в управлении общего образования А.В. Колчанов


